ДОГОВОР №_________
об оказании образовательных услуг
г. Москва

«____»_____________20     г.
Государственное бюджетное учреждение Московской области «Центр спортивной подготовки по олимпийским видам спорта» (ГБУ МО «ЦСП ОВС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании Устава и образовательной лицензии № 78475 от 04 сентября 2020 года, в лице директора Зуева Дениса Валентиновича, с одной стороны, и  гражданин(ка) _________________________, с другой стороны,  при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по обучению  слушателя  на курсах повышения квалификации по дополнительной образовательной программе ___________________ объемом _______ (прописью) академических часа (далее по тексту – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Провести курсы повышения квалификации объемом _______ (прописью) академических часа в соответствии с учебно-тематическим планом.

2.1.2. Слушателю, успешно выполнившему учебный план, прошедшему итоговую аттестацию и полностью оплатившему услуги, выдать удостоверение установленного образца о повышении квалификации.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц.

2.2.2. Получать своевременную оплату за оказание услуг в порядке и размерах, установленных настоящим Договором.

2.2.3. Проводить лекции с использованием дистанционных технологий в режиме онлайн.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя по настоящему Договору в порядке и в размере, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

2.3.2. При зачислении Слушателя на курсы повышения квалификации и в процессе обучения, своевременно предоставить все необходимые документы.

2.3.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получить услуги, указанные в 1.1. настоящего Договора в полном объеме.
3. СТОИМОТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость обучения одного слушателя составляет _______ рублей, ___ копеек

(сумма прописью) рублей __ копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 14.1. п. 2 ст. 149 НК РФ.

3.2. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет _______ рублей, ___ копеек (сумма прописью) рублей __ копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 14.1. п. 2 ст. 149 НК РФ.
3.3. Оплата услуг производится Заказчиком не позднее, чем за 5 (пять) банковских дней до даты начала проведения курсов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится на основании выставленного Исполнителем счета.

3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. В случае неявки слушателя стоимость обучения его возврату не подлежит.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Сроки проведения курсов:

- начало «___» __________ 20__ года
- окончание «___» __________ 20__ года
5.3. Услуги оказываются по адресу: 141400, Московская область, г.о. Химки,
мкр. «Планерная» владение 1 и/или дистанционно посредством программного обеспечения.
5.4. Исполнитель приступает к оказанию Услуг после оплаты Заказчиком в полном объеме Услуг в соответствии с п. 3.3. Договора.

5.5. По завершении представления Услуг Исполнитель и Заказчик подписывают акт об оказании услуг.
5.6. После подписания акта об оказании услуг, претензии Заказчика к Исполнителю по качеству оказанных услуг не принимаются.

5.7. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта об оказании услуг.

5.8. Стороны имеют право расторгнуть Договор в соответствии с законодательством РФ.
6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Во всем, что не предусмотрено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством РФ.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Все разногласия, возникшие в период действия настоящего Договора, решаются путем переговоров, а при не достижении соглашения передаются на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения Исполнителя.
6.4. Документы, необходимые для исполнения настоящего Договора, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и подтверждаются оригиналами в течение 30 (тридцати) дней с даты их факсимильной передачи.

6.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса, местонахождения и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить об этом другую Сторону.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
«Исполнитель»

«Заказчик»

	Государственное бюджетное учреждение

Московской области «Центр спортивной подготовки по олимпийским видам спорта» (ГБУ МО «ЦСП ОВС»)
	ФИО:

	Юридический адрес: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Маяковского, д.15а

Фактический адрес: 123592, г. Москва, ул. Кулакова, дом 20, корпус 1
	Паспорт:

Серия

Выдан:

Дата выдачи:

	ИНН 5047151808

	КПП 504701001

	л/с 20830213040 в МЭФ Московской области
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва

р/с 03224643460000004800,

к/с 401028108453700000004
ОКПО 31850212
	Адрес регистрации:

	БИК ТОФК 004525987
	ИНН

	ОКТМО 46783000001

Директор

ГБУ МО «ЦСП ОВС»

_____________________/Зуев Д.В./                     ___________________/_____________/

МП